
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07 i 125/08) i članka 49. Statuta Grada Klanjca (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije br. 7/13) Gradonačelnik Grada Klanjca podnosi 

 

 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE                                                                                               
O RADU GRADONAČELNIKA GRADA KLANJCA                                                                

ZA RAZDOBLJE SRPANJ – PROSINAC 2015. GODINE 
 

 

Nakon što smo u prvom polugodištu 2015. godine pripremali projekte, te se javljali na 

raspisane natječaje, rezultati tih napora počeli su se ostvarivati u drugoj polovici 2015. 

godine. 

 

Ukupni prihodi proračuna grada Klanjca za razdoblje 01.07.2015. – 31.12.2015. iznosili su  

3.597.430,12 kn. 

Ukupni rashodi proračuna grada Klanjca za razdoblje 01.07.2015. – 31.12.2015. iznosili su 

4.200.542,10 kn. 

Stanje žiro-računa grada Klanjca na dan 31.12.2015. god. iznosi 277.817,14 kn. 

Ukupne obveze grada Klanjca na dan 31.12.2015. god. iznose 449.083,30 kn, a ukupna 

potraživanja grada Klanjca iznose 705.731,28 kn. 

 

 

PRIHODI - POMOĆI KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE  (01.07.2015. do 31.12.2015.) 

 

30.000,00 kn – sufinanciranje izgradnje vodovodne mreže 

15.000,00 kn – sufinanciranje logopeda 

64.000,00 kn – pomoć za ogrjev, kameni agregat, divlja odlagališta 

  3.020,00 kn – sufinanciranje male škole (predškole) 

46.337,50 kn – ceste - asfalt 

 

PRIHODI – POMOĆI OD DRŽAVE  (01.07.2015. do 31.12.2015.) 

 

Državna geodetska uprava                 19.949,90 kn – krovište katastra  

Ministarstvo kulture                         200.000,00 kn – kuća europskih himni 

Fond za zaštitu okoliša i                  484.718,60 kn  – energetski učinkovitu obnovu zgrade   

energetsku učinkovitost                                               grada Klanjca 

  

 

Da bi grad izgledao što urednije, a budući da u Komunalnom pogonu grada radi dvoje 

djelatnika, zaposlili smo jednog djelatnika na razdoblje od 6 mjeseci, a jednog na razdoblje od 

5 mjeseci preko mjere HZZZ-a za javne radove, te smo za njihove troškove od HZZZ 

prihodovali 46,208,72 kn. Također, imamo jednu  mladu osobu na stručnom osposobljavanju 

bez zasnivanja radnog odnosa. 

 

Sukladno odluci gradskog vijeća grada Klanjca, a nakon zakonski provedene nabave u svrhu 

zaduživanja za zatvaranje financijske konstrukcije za energetski učinkovitu obnovu upravne 

zgrade grada Klanjca, grad Klanjec se zadužio kod Hrvatske poštanske banke za kredit u 

iznosu od 700.000,00 kn, na rok od tri godine uz kamatnu stopu od 3%. Za zaduženje je 

dobivena suglasnost Ministarstva financija tj. hrvatske Vlade.  



 

 

 

Kako bismo mogli realizirati projekte koje smo isplanirali, grad Klanjec je u razdoblju od 

01.07.2015. do 31.12.2015. potpisao sljedeće ugovore i sporazume: 

 

 

01.07.2015. Adrijana Čelec, Klanjec Ugovor o autorskom djelu 

15.07.2015. Zagorski vodovod d.o.o. 
Ugovor o prijenosu financijskih 

sredstava 

30.07.2015. Kemal Delić, Velika Gorica Ugovor o kupoprodaji nekretnine 

01.08.2015. „Diop D“, Velika Gorica 
Ugovor o održavanju računalnih 

programa 16/15. 

12.08.2015. 
Ured ovlaštenog arhitekta 

Željko Kovačić, Zagreb 

Ugovor o izradi projektne 

dokumentacije za Kuću europskih 

himni i kulturne baštine Klanjca 

02.09.2015. Hrvatska poštanska banka Ugovor o kreditnom zaduženju 

16.09.2015. Zagorski vodovod d.o.o. Dodatak I. ugovoru broj: 5665/2015 

18.09.2015. Presečki grupa d.o.o., Krapina 

Ugovor o sufinanciranju troškova 

prijevoza redovitih učenika srednjih 

škola s područja grada Klanjca u 

školskoj godini 2015./2016. 

18.09.2015. „Vrelej“d.o.o., Klanjec 

Ugovor o sufinanciranju troškova 

prijevoza redovitih učenika srednjih 

škola s područja grada Klanjca u 

školskoj godini 2015./2016. 

18.09.2015. Meštrović prijevoz d.o.o., Zagreb 

Ugovor o sufinanciranju troškova 

prijevoza redovitih učenika srednjih 

škola s područja grada Klanjca u 

školskoj godini 2015./2016. 

30.09.2015. COLAS HRVATSKA d.d. Varaždin 
Ugovor – Asfaltiranje nerazvrstane 

ceste Bratovski vrh-Draše 

02.10.2015 COLAS HRVATSKA d.d. Varaždin 
Ugovor – Asfaltiranje nerazvrstane 

ceste Ledine-Harapini 

23.10.2015. Domi-prijevoz, Zlatar 

Ugovor o sufinanciranju troškova 

prijevoza redovitih učenika srednjih 

škola s područja grada Klanjca u 

školskoj godini 2015./2016. 

02.11.2015. Zelenjak d.o.o., Klanjec 

Ugovor o obavljanju zimske službe 

na području grada Klanjca za 

razdoblje 2015./2016. godine 

10.11.2015. 
HEP-Operator distribucijskog sustava 

d.o.o. Elektra Zabok 

Ugovor o pravu građenja na 

nekretnini za izvođenje radova na 

izgradnji priključnih SN 10(20) kV 

vodova, TS 10(20)/0,4 kV „Klanjec 

– poslovna zona Lepoglavec 2“ i NN 

razvoda; uklop SN kabela 

18.12.2015. Damir Kralj, Pušća Ugovor o kupoprodaji mot. vozila 



28.12.2015. Vjekoslav Rimac, Vinkovci Ugovor o odvjetničkom zastupanju 

29.12.2015. 
Općina Tuhelj, Tuhelj i Općina Veliko 

Trgovište, Veliko Trgovište 

Sporazum o zajedničkoj suradnji za 

osnivanje turističke zajednice 

područja 

 

 

Program održavanja i izgradnje komunalne infrastrukture izvršili smo prema planu i u 

potpunosti, a od većih radova u drugoj polovici 2015. istaknuo bih: 

 Izrada izmjene projekta za Dječji vrtić 

 Izrada projekta za Kuću europskih himni i kulturna baština Klanjca 

 Izgradnja komunalne infrastrukture u poslovnoj zoni Lepoglavec 

 Energetski učinkovita rekonstrukcija zgrade grada Klanjca 

 Izgradnja zelenih otoka – nabava kontejnera 

 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta: 

o Bratovski Vrh - Draše (530 m) 

o Ledine - Harapini (400 m) 

 Izgradnja vodovodne mreže ogranak Lepoglavec – Uremovići 

 Postavili tri nova hidranta u Gredicama, Novim Dvorima i Ledinama 

 Iskop odvodnih jaraka, ugradnja betonskih cijevi i oborinska odvodnja u Dolu  

Klanječkom 

 Sanacija odrona i klizišta na nerazvrstanim cestama: 

o Sveti Filip 

o Gorkovec 

o Tomaševec 

o Letovčan Novodvorski 

o Rakovec 

o Police 

 Održavanje čistoća javnih površina  

 Nabava, prijevoz i ugradnja kamenog agregata 

 Krpanje udarnih rupa 

 Djelomična sanacija asfaltnih površina 

 Održavanje i čišćenje cesta zimi 

 Održavanje javne rasvjete 

 

Sastankom u Hrvatskim vodama uspio sam dogovoriti čišćenje i regulaciju potoka Lučelnica, 

te oblaganje na pojedinim dijelovima kamenom, a očišćeni su i pritočni kanali od Rakovca, pa 

sve do graničnog područja sa Općinom Kraljevec na Sutli. 

  

U razdoblju 01.07.2015. – 31.12.2015. godine za rad gradskih udruga, Crvenog križa, 

Vatrogasne zajednice Grada Klanjca, te rad političkih stranaka ukupno je isplaćeno ?????? kn.  

Jedinstveni upravni odjel Grada savjesno je i uredno obavljao poslove u svojim zakonskim 

okvirima. Svi djelatnici su uredno izvršavali svoje zadatke, a na usavršavanje putem stručnih 

seminara odlazili su svi djelatnici jedinstvenog upravnog odjela kako bi dopunili svoja znanja 

koja neosporno posjeduju. 

   

Na rad ustanova u vlasništvu Grada – Dječji vrtić „Kesten“ Klanjec, Gradska knjižnica i 

čitaonica Antun Mihanović Klanjec i Kulturni centar Klanjec nisam se posebno osvrnuo jer 

njihova godišnja izvješća dolaze na usvajanje Gradskom vijeću. Isto se odnosi i na 



Komunalno poduzeće „Zelenjak“ d.o.o. i „Zelenjak plin“ d.o.o. čije će izvješće o radu za 

2015. godinu biti na dnevnom redu sljedeće sjednice Gradskog vijeća. 

 

Moram istaknuti da sam se svakodnevno susretao sa sve lošijim socijalnim statusom naših 

građana te da sam u skladu s mogućnostima svima kojima sam mogao nastojao pomoći. 

Učenicima i studentima s najlošijim socijalnim statusom pomogli smo davanjem učeničkih i 

studentskih pomoći, a moram spomenuti i odluku o sufinanciranju prijevoza za sve učenike 

srednjih škola s područja Grada Klanjca, te sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih škola 

koji ne podliježu kriteriju o besplatnom prijevozu. 

 

Kao gradonačelnik surađivao sam sa svim udrugama koje djeluju na području Grada Klanjca i 

odazivao se na sve sastanke na koje su me pozivali. 

Sudjelovao sam na sastanku svih gradonačelnika i načelnika KZŽ sa županom i njegovim 

suradnicima, a početkom studenog 2015. godine sudjelovao sam na skupštini Udruge gradova 

RH koja se održala u Tuheljskim Toplicama. 

 

Radi daljnjih aktivnosti vezanih za buduće projekte i probleme vezane za gradsku 

svakodnevicu susreo sam se s predstavnicima Fonda za regionalni razvoj, Hrvatskih voda, 

Hrvatskih cesta, Ministarstva prometa i infrastrukture, Ministarstva zaštite okoliša, 

Ministarstva kulture. 

 

Isto tako htio bih istaknuti dobru suradnju sa županom i dožupanima KZŽ, ZARA-om, 

REGEA-om i Ustanovom za upravljanjem i zaštitom prirodnih vrijednosti KZŽ, te 

Ministarstvom kulture – Konzervatorskim odjelom u Krapini, ŽUC-om, Zagorskim 

vodovodom i Vodoprivredom zagorje d.o.o. 

 

U posjetu gradu Klanjcu tijekom mjeseca rujna boravio je predsjednik Hrvatskog Sabora 

gospodin Josip Leko, te je tom prilikom položio vijenac na grob Antuna Mihanovića, a 

posjetio je i izložbu koja je bila postavljena u izložbenoj dvorani Kulturnog centra Klanjec u 

spomen Hrvatskoj himni. 

Tijekom listopada u posjetu gradu Klanjcu, povodom završetka radova na energetski 

učinkovitoj obnovi zgrade grada Klanjca bio je ministar zaštite okoliša i prirode Mihael 

Zmajlović, te direktor Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost Sven Muller. Tom 

prilikom obišli su obnovljenu zgradu, a posjetili su i dvoje naših sugrađana koji su uz pomoć 

u sufinanciranju Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost obnovili stolariju, te 

napravili fasadu na svojim stambenim objektima.  

 

Radovi na Studiju Galerije Antuna Augustinčića, gdje je grad Klanjec partner u projektu 

zajedno sa nosiocem projekta Muzejima Hrvatskog zagorja odvijaju se predviđenom 

dinamikom, a otvorenje novoizgrađenog objekta bit će 30. rujna 2016. godine. 

 

Kada pogledamo proračun grada Klanjca, 2015. godina je bila izuzetno teška jer usred 

promjena u poreznoj politici, a koji se tiču izvornih prihoda grada Klanjca, te određenih 

događaja u gospodarstvu na području grada Klanjca izvorni su nam prihodi manji za 22%, ili 

865.000,00 kn. u odnosu na 2014. godinu, što predstavlja ogroman problem, ali mislim da 

smo unatoč tome postigli dobre rezultate. To svakako ne bi bilo moguće da nisam imao 

bezrezervnu pomoć Gradskog vijeća i svih gradskih vijećnika. 

 

Na kraju, htio bih se zahvaliti svim vijećnicima Gradskog vijeća grada Klanjca, svom 

zamjeniku gosp. Zvonku Severu, djelatnicima gradskih ustanova, te svim djelatnicima 



jedinstvenog upravnog odjela, kao i djelatnicima komunalnog pogona na izrazito 

konstruktivnoj i dobroj suradnji i trudu koji su uložili kako bi rezultati našeg zajedničkog rada 

bili na dobrobit svih naših građana. 

 

 

 

                                                                Gradonačelnik, 

                                                                  Zlatko Brlek 


